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Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd 
(SOU 2023:25) 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/683. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ett betänkande av ”Utredningen 
om språk- och samhällskunskapskrav för permanent 
uppehållstillstånd” till utbildningsförvaltningen. Utredningen ska 
lämna förslag som innebär att det ska ställas krav på kunskaper i 
svenska och samhällskunskap för att beviljas permanent 
uppehållstillstånd. Syftet är att främja integrationen och ett 
inkluderande samhälle där individen stärks och ökar sina 
möjligheter att aktivt delta i samhället. I enlighet med utredningens 
direktiv föreslås i betänkandet att det ska införas ett krav på 
kunskaper i det svenska språket och om det svenska samhället för 
att permanent uppehållstillstånd ska kunna beviljas. Kunskapskravet 
föreslås omfatta den som har fyllt 18 år. 
 
Utbildningsförvaltningen anser att förslaget inte påverkar 
förvaltningens eller gymnasieskolornas verksamhet och har därför 
inga synpunkter på remissen. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar att 
överlämna tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 

Bakgrund/Ärendet 
Regeringen beslutade den 22 juni 2022 att tillsätta en särskild 
utredare med uppdrag att lämna förslag som innebär att det ska 
ställas krav på kunskaper i svenska och samhällskunskap för att 
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beviljas permanent uppehållstillstånd. Syftet är att främja 
integrationen och ett inkluderande samhälle. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen. 
 
Ärendet kommer behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 22 augusti 2023. Funktionshinderrådet 
kommer få möjlighet att behandla ärendet den 23 augusti 2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har analyserat förslaget och konstaterar att den 
reglering som föreslås inte riktar sig till eller avser att påverka 
förvaltningens eller gymnasieskolornas verksamhet. Förvaltningen 
har därför inga synpunkter på remissen. 
 
Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys 
Då ärendet är svar på remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till 
remisstiden föreslår förvaltningen att beslutet justeras omedelbart. 
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